

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка трубы ПНД, кранов шаровых и смесителей для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

  
Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены закупки трубы полиэтиленовой, шаровых кранов (лот 401Р) от 16.11.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2328228	Труба ПНД техническая 160 Т	М	1500,00	960,00	1 440 000,00	1500,00	683,11	1 024 665,00	1500,00	960,00	1 440 000,00	1500,00	961,15	1 441 725,00	1500,00		0,00
Итого для тех.присоединений				М	1500,00	1 440 000,00			1 024 665,00			1 440 000,00			1 441 725,00			0,00
2	2007553	Кран 11Б27п DN15 PN16	ШТ	9,00	150,00	1 350,00	9,00	202,00	1 818,00	9,00	150,00	1 350,00	9,00	150,18	1 351,62	9,00		0,00
3	2316106	Кран шаровой DN15 r/r Valtac	ШТ	21,00	325,00	6 825,00	21,00	432,57	9 083,97	21,00	325,00	6 825,00	21,00	325,39	6 833,19	21,00		0,00
4	2322825	Затвор дисковый поворот 3/ДП-80 DN80 PN16	ШТ	3,00	5 025,00	15 075,00	3,00	909,05	2 727,15	3,00	5 025,00	15 075,00	3,00	5 031,03	15 093,09	3,00		0,00
5	2328303	Труба ПНД техническая 110 Т	М	300,00	454,50	136 350,00	300,00	230,85	69 255,00	300,00	454,50	136 350,00	300,00	455,04	136 512,00	300,00		0,00
6	2337859	Кран шаровой D15 PN16 г/п баб. латунь	ШТ	20,00	151,67	3 033,40	20,00	356,90	7 138,00	20,00	151,67	3 033,40	20,00	151,85	3 037,00	20,00		0,00
7	2345187	Труба ПЭ 100 SDR 11 110x10 PN16 питьевая	М	625,00	635,85	397 406,25	625,00	930,32	581 450,00	625,00	635,85	397 406,25	625,00	636,61	397 881,25	625,00		0,00
8	2364618	Труба ПЭ100 SDR 17 63x3,8 PN10 питьевая	М	105,00	159,17	16 712,85	105,00	309,30	32 476,50	105,00	159,17	16 712,85	105,00	159,36	16 732,80	105,00		0,00
Итого для ремонтов				ШТ	53,0	576 752,50			703 948,62			576 752,50			577 440,95			0,00
				М	1030,00													
9	2014844	Кран RR-364 3/4	ШТ	2,0	1 750,00	3 500,00	2,0	448,87	897,74	2,0	1 750,00	3 500,00	2,0	1 752,10	3 504,20	2,0		0,00
10	2050835	Кран 11Б27п1 DN15 PN16	ШТ	2,0	154,17	308,34	2,0	1 000,35	2 000,70	2,0	154,17	308,34	2,0	154,35	308,70	2,0		0,00
11	2106558	Смеситель для мойки Елочка	ШТ	2,0	1 000,00	2 000,00	2,0	2 333,08	4 666,16	2,0	1 000,00	2 000,00	2,0	1 001,20	2 002,40	2,0		0,00
Итого для эксплуатации				ШТ	6,0	5808,34			7564,60			5808,34			5815,30			0,00
ИТОГО без НДС						2 022 560,84			1 736 178,22			2 022 560,84			2 024 981,25			0,00
НДС - 20%						404 512,17			347 235,64			404 512,17			404 996,25			0,00
ИТОГО с НДС						2 427 073,01			2 083 413,86			2 427 073,01			2 429 977,50			0,00